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Republika e Kosovés

REPUBLIKA E KOSOVES  RE ETUB

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine,Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara/ Office of the General Secratary

REFERENC-: 23/249/MMPHI
PER/ZA/TO: z. Alban Hoxha, Ferizaj
ce;
PERMES/PREKO/THROUGH: e _\g\.\
o?
Servet Spahiu, Zévendésues i k1 etaut te Pelg]Ithéhem
NGA/OD/FROM: t6 MMPHI //’ > 4
- <l 1
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT; | INjoftim \\ 5

] \‘1,///
] s A

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés , e ka shqy"ffum
kérkesén dhe dokumentacionin e dorézuar té z. Alban Hoxha, Fe1 izaj, me nr.prot.
23/249/1-38/ DMMU dhe pas shqyrtimit té kétij njoftimi ja bashkangjesim késaj

letérpércjellése.

Me respekt,

Faﬁe I nga 3

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 15, nr: 1518 - 10 000 Prishtiné - Kosové

Telefon: + 381 38-200-33-222

http:/ /www.ks-gov.net/ mmph, E-mail: muhamet.malsiu@ks-gov.net
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Njoftim

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar
kérkesén e dorézuar té z. Alban Hoxha, Ferizaj, me nr.prot. 23/249/1-38/ DMMU,
pér dhénien e informatave né lidhje me nénshtrimin e procedurave pér Vlerésimin e
Ndikimit né Mjedis, ndértimin e objektit t& banimit S+P né& parcelén kadastrale P-
71813012-00125-7, Z.K. Gornjasell¢, Komuna e Prizrenit.

Kérkesés i éshté bashkangjitur:

Kopja e Planit

Certifikata e pronésisé

Pérgjigja e AMMK-sé

Fatura e pagesés

Né bazé té pérgjigjes t& AMMEK. nr prot: 3223 /21, ngastra e planifikuar nr. 00125-7,
7K. Gornjasellg, Komuna e Prizrenit pér ndértimin e objektit t& banimit S+P , gjendet
brenda Parkut Kombtar ,, Sharri” gjegjésisht né zonén e treté té Mbrojtur.

Sipas Ligjit pér Parkun Kombétar ,Sharri” Nr. 04/L-087, shfrytézimi i géndrueshém
pérfshiné pjesét e teritorit té Parkut Kombétar ,Sharri” ku mund té béhet: ndértim,
rindértim, mbrojtje té objekteve tradicionale dhe rekreacion, turizém dhe nevoja té
banoréve né territorin e Parkut Kombétar, si dhe shfrytézim té kullosave dhe
shfrytézim ekonomik i t&€ mirave té natyrés sipas Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés si
dhe né harmoni me ligjet pérkatése dhe Planin Hapésinor té Parkut Kombétar.
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Veprimtaria e larté cekur pér ndértimin e objektit t& banimit S+P nuk éshté e
pércaktuar né shtojcén I dhe II té Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit ne Mjedis Nr.
03/L-214.

Gjaté ndértimit pala duhet ti ndérrmer té gjitha masat pér Mbrojtjen e Mjedisit né
pérputhje me Ligjin.

Bazuar né argumentet e lartcekura Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, njofton z. Alban Hoxha, Ferizaj, nuk éshté i obliguar ti
nénshtrohen procedurave pér Vlerésimin e Ndikimit ne Mjedis pér ndértimin e
objektit t& banimit S+P né lokacionin e lartcekur.

Bashkéngjitur pérgjigjes sé kérkesés e gjeni Njoftimin.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr. 23/249/7ZSP/%0/23 daté: 30.01.2023

Prishtiné
T'i dérgohet: \
0\
1. Parashtruesit té kérkesés Rl
2. Komisionit pér VNM e @l
3. Inspektoratit rendésties i Sekretarit té' Pérgjithshém
4, Kabinetit té¢ Ministrit t&€ MMPHI" ", L”“/
5. Divizionit pér komunikim me e e
publikin

6. Arkivit té MMPHI
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infmstruktirifs
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukiure
Ministry Of Environment, Spatial Planning And Infrastructure

AGJENCIONI PER MBROJTJEN  KOSOVSKA AGENCIJA KOsSOVQ ENVIRONMENTAL
E MJEDISIT TE KOSOVES ZA ZASTITU SREDINE PROTECTION AGENCY
P DATH/A: 18.08.2021
| REFERENC-I; JAMMEK;/2021
| PER/ZA/TO: Z. Alban Hoxha {7

CC

. Fadil Bajraktari/ Zévendésues iKryeSh‘gff_it Ekzekutiv | \?\u
PHIMES/PREKO/THROUGH: Afrim Berisha / Drejtor i DVGIM  [Y/ T

f Pérparim Gashi/Udhsheqés i SIM ' €l /¢ /g” Canmng s SN
| NGA/OD/FROM: Fatmir Bytyci/Zyrtar i GIS-it—= Py
_TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Pérgjigje ndaj kérkesés sé Z. Alban Hoxha parcela 00125-7

I nderuar,

Zk. Gornjesellé ,

IM ka analizuar

materialin e ofruar né kérkesé dhe konstatojmé st mé poshtg:
o Parcela kadastrale P-71813012-00125-7, ZK. Gornjesell, . a e Prizrenit,
ndodhet brenda PK “Sharr” gjegjésisht ne Zonén e Treté t& Mbrojtur .

e Bashkéngjitura gjeni hartén e lokacionit.

°  Vérejtje SIM-AMMK bén vetém pércaktimin e lokacionit gjeografik né mport; Zﬂﬁﬂf e Mbroftura &

Natyrés,

N Agjencia per Mbrojtien & Mjedisit t& Kosovés {AMMK) co
& Adresa: Rruga “Luan Haradinaj” ish pallati i mediave'Riiindja®, kali Xv/04, 10000 Prishting
ARRAM Tel 038 20N 33 278 amailRwah: wasau ammboree nat
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- Pascelat fiera -

P71 813012-00125-7
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Aerrm pir Mictiz a s Boiin & Kemyeis (AZC0E])
Adrvex Rrugt "Loan Haratingg” iof pataX | ueedirs
- 34 XV /04, 19000 Peictn e .
Tel BEXVAITA, e i Fhwe wwewr, geam kel e

Adresa: Rruga "Ly

Agjencia pér Mbrojtjen e Mjedisit t&
an Haradinaj® ish paliati § medlave”

Kosovés (AMMK)
Ritindja”, kati XV/04, 10060 Prishting

Tel. 038 200 33 228, e-mail&wab: www.ammk-rks.net
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada-Governmment

Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Sredine,Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti pér Mbrojtjen e Mjedisit dhe Ujérave/Departament za Zastitu Sredine i Voda
Department of Environment Protection and Waters

LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

REFERENCH: 23/249/1-38/ DMMU
. Servet Spahiu, Zévendésuesi Sekretarit t¢ Pérgjithshém
PER/ZA/TO:
R/ té MMPHI
CcC:

Ismail Hetemaj, Zévendésues i Drejtorit t&¢ DMMU %({f/]%

PERMES/PREKO/THROUGH: A

Visare Istrefi, U.D. Udhéheqése e DMNI-sé \_,t\t(,i .
NGA/OD/FROM: Naim Alidema , zyrtar i larté pér VNM/VSM é//{g,éf"-«’“’
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Pérgjigje kérkesés sé z. Alban Hoxha, Ferizaj.
Nr. i zyrés: 1517 Lokacioni: Ish pallati i mediave Data: 30. 01.
Br. kancelarije: Kueni: Rilindia, Priching Datum: 2023
Room No.: Extension: Ja ) Date:

PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION

PER MIRATIM/ZA USVAJANJE/FOR APPROVAL

PER NENSHKRIM/ZA POTPIS/FOR SIGNATURE

PER KOMENTE/ZA KOMENTARE/FOR COMMENTS

A MUND TE DISKUTOJME/DALI MOZEMO RASPRAVLJATI/MAY EE DISCUSS

SIPAS DISKUTIMIT/KAKOJE RASPRAVLJENO/AS DISCUSSED

SIC ESHTE KERKUAR/KAKO JE ZATRAZENO/ AS REQUESTED

SHENIM DHE PERGJIGJE/BELESKA I ODGOVOR/NOTE AND RETURN

OIXX|X|OOX KO

“PER INFORMIMIN TUAJ/ZA VASU INFORMACIJU/FOR YOUR INFORMATION

AFATI/KRAJNI ROK/DEADLINE




Departamenti pér Mbrojtjen e Mjedisit dhe Ujérave, ka shqyrtuar kérkesén e
dorézuar z. Alban Hoxha, Ferizaj, me nr. 23/249/1-38/ DMMU, pér dhénien e
informatave né lidhje me nénshtrimin e procedurave pér Vlerésimin e Ndikimit
né Mjedis, ndértimin e objektit t& banimit S+P né parcelén kadastrale P- 71813012-
00125-7, Z.K. Gornjasellg, Komuna e Prizrenit.

Kérkesés i ésht¢ bashkangjitur:

- Kopja e Planit

- Certifikata e pronésisé

- Pérgjigja e AMMK-sé
Fatura e pagesés
Né bazé té pérgjigjes t&¢ AMMK. nr prot: 3223 /21, ngastra e planifikuar nr.
00125-7, Z.K. Gornjasellé¢, Komuna e Prizrenit pér ndértimin ¢ objektit t& banimit S+P
, gjendet brenda Parkut Kombtar ,, Sharri” gjegjésisht né zonén e treté té
Mbrojtur.

Sipas Ligjit p&r Parkun Kombétar ,Sharri” Nr. 04/1-087, shfrytézimi i
géndrueshém pérfshiné pjesét e teritorit t& Parkut Kombétar , Sharri” ka mund
t€ béhet: ndértim, rindértim, mbrojtje té objekteve tradicionale dhe rekreacion,

© turizém dhe nevoja té banoréve né territorin e Parkut Kombétar, si dhe
shfrytézim té kullosave dhe shfrytézim ekonomik i t& mirave t& natyrds sipas
Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés si dhe né harmoni me ligjet pérkatése dhe Planin
Hapésinor té Parkut Kombétar.

Veprimtaria e larté cekur p&r ndértimin e objektit t& banimit S+P nuk &shté e
pércaktuar né shtojcén I dhe II t& Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit ne Mjedis Nr.
03/1.-214.

Gjaté ndértimit pala duhet ti ndérrmer t& gjitha masat pér Mbrojtjen e Mjedisit
né pérputhje me Ligjin.

Bazuar né argumentet e lartcekura Departamenti pér Mbrojtjen e Mjedisit dhe
Ujérave, vleréson se z, Alban Hoxha, Ferizaj, nuk éshté i obliguar t
nénshtrochen procedurave pér Vlerésimin e Ndikimit ne Mjedis pér ndértimin e
villés né lokacionin e lartcekur.

Bashkéngjitur pérgjigjes sé kérkesés e gjeni Njoftimin.

Me respekt,



